A tanács ekkor Miksához fordul s kezesül ígérkezik 
a városban levő nemességgel egyetemben. Miksa Veran-
csicshoz utasítja őket. Küldöttség ment Egerbe s annyit 
kivisznek, hogy Huszárnak a predikálást megengedik. 

Karácsony másodnapján esti szürkületkor a kapukat 
őrző magyar katonaságot a kapitány parancsára' néme-
tekkel felváltják, a szokás ellenére trombitaszó nélkül és 
elvonulásuk után a kapitány szállása elé állítják. Mindez 
némi feltűnést keltett. Valaki elárulhatta s szájról-szájra 
kelt, hogy Huszárt Egerbe viszik. A lakosság zajongva, 
katonákkal vegyest a ház elé tolul, melyben a prédikátor 
fogságban van. Zay tapintatlanul parancsot ad, hogy a 
szekérrel, melyet Verancsics küldött, álljanak elé. A nép 
erre felbőszül, a kocsist, lerántván a szekérről, elveri s a 
riadalomban Huszár — a bedöntött kemenczén által. — 
elmenekül. 

Zay nagy lármát csap, fenyegetőzik s jelentést tesz 
az esetről. A tanács azonban mindent a kapitányra há-
rit; az egész város összetart s a megindított vizsgálat 
sikerét meghiúsítják. 

Verancsics 1562-ben Kassán jár; a' tanács és pap-
jok, a visszátért Frölich a kellő tisztelettel fogadják, be-" 
vezetik a sz.-Erzsébet-templomba.1) A főpap tapasztal-
hatta, hogy gyengének bizonyult s a harczot fel kell 
adnia. 

4) A krónikás azt i r ja , hogy e templomot 1554-ben veszik 
bir tokukba a protestánsok. Az előadottakból látható, hogy évszámot 
e r r e a tényre a dolog természetéuél fogvást lehetetlen megál lapí tani . 
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Wladislaus dei gracia rex Hungarie et Bohemie etc. 
fidelibus nostris prudentibus et circumspectis judici et 
jural is civibus et toti communitati civitatis nostre Casso-
viensis, salutem et graciam. Ad cjuerelam et supplicacio-
nem fidelium nostrorum religiosorum fratrum prioris et 
conventus ordinis predicatorum divi Dominici in monas-
terio gloriose virginis et matris Marie in prefata civitate 
nostra Cassoviense fundato degentium scripseramus nuper 
de vitricis prefate monasterii et rebus ad idem monas-
terium legatis vel donatis sive etiam in futurum legandis 
dandisque: quid de eisdem ipsi idem vitrici facluri essent 
nunc rursum cornparuere in conspectu maiestatis • nostre 
prefati fratres unacum aliquibus civibus de medio vestri 
pro eodem negocio, supplicantes nobis humillime, ut re 
ipsa adhuc melius discussa examinataque tandem extrema 
deliberacione eidem finem imponeremus, quo tarn ipsi, 
quam etiam . vos ex parte huius deinceps in quiete et 
bona pace permanere possetis. Attenta itaque ipsorum 
iusta supplicacione considerandum id quod petunt, omnino 
justum et honestum esse, volumus constituimusque ut 
quidquid deinceps prenominato monaeterio fratribusque 
in eodem pro tempore degentibus vel testamento vel 
quocunque alio modo legatum datumque fuerit, ad manus 
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vitricorum prescripti monasterii presente prioris ipsorum 
iratrum datur consigneturque, illudque cum scitu eiusdem 
prioris semper fiat et dum aliquas expensas utiles et 
necessarias vel pro mouasterii restauracione amplia-
doneque vel pro aliquo alio ipsorum fratram aut mo-
nasterii usu facere opus fuerit, huiúscemodi expensas 
vitrici ipsi scitu ipsius prioris pro tempore constituti 
faciant. Itaque quo eiuscemodi res et pecunia exponentur 
priori quoque et coiiventui predicto semper constare 
debeat, preterea ex quo ipsum monasterium unacum aliis 
ecclesiis intra muros prefate nostre civitatis extructum 
existí t pro vestra et ipsorum maiore et ulteriore concordia 
et perpetua quiete volumus ut quandocunque judices 
novos elegeritis vel quandocunque pro vestra consvetudine 
vobis visum fuerit annuatim semel clenodia et argentería 
prenominati monasterii judice et consilio presentibus 
recenseatis revideatisque ac omnia in certo et vero numero 
conscribatís in racionariaque et regestra inferatis, quo-
rumquidem regestrorum copiam et exemplum alterum sit 
:semper in manibus vestris, alterum vero in prefatorum 
fratrum religiosorum, quare fidelitas vestre harum serie 
firmiter precipitaras et mandamus, ut a modo deinceps 
tam vos quam ipsi vitrici, sed et dicti fratres religiosi 
in premissis negociis banc nostram determiuacionem et 
deiiberacionem semper servare et secundum earn et non 
aliter in his precedere debeatis, neque ab ea in aliquo 
recedere presummatis Aliud mullatenus facturi presentibus 
perleclis exhibendum restilulis. Datum Bude octavo die 
sancti Steffani regis et confessoris anno domini millesimo 
quingentésimo quarto.